中国支第0717号

2007年10月29日

日本計画行政学会中国支部会員各位

                            日本計画行政学会中国支部

支部長 戸 田 常 一

2007年度研究助成の審査結果について（報告）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は当支部の活動に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本年８月31日付け「中国支第0714号」により、2007年度の研究助成を公募いたし

ました。

応募のありました３件の研究計画書について、中国支部理事会により書面審議を行いま

した。その結果、うち１件を助成対象として採択することが適当であると認められました

ので、その旨をご報告いたします。

敬具

記

１．応募者・研究テーマ   （敬称略、「***」は秘匿、受付順）

Ａ．＊＊＊「地域の活力に与える公共図書館サービスの影響に関する研究─図書館サービ

スの経済効果─」

Ｂ．森岡隆司・黒瀬誠「中国地域における産業の集積と交易の経済的効果分析調査」
Ｃ．＊＊＊・＊＊＊「西中国山地におけるコミュニティの再生と神楽─ソーシャル・キャ

ピタルの視点から─」
２．審議方法

(1) 中国支部理事が応募者の研究計画書を読んで５段階評価の評点をつける（「積極的に採

択すべき」５点、「採択してよい」４点、「どちらともいえない」３点、「採択は望ましく

ない」２点、「採択不可」１点）。

(2) 評点の平均を求め、４点（四捨五入）以上であれば採択とする（当該年度最大２件）。

３．審議結果

応募案件のうち「Ｂ」については上記２の(2)の条件を満たしており、2007年度研究助成

の対象として採択する

以上